K i

6 Οτότις δέ τοι τερηνικὸν περὶ ταῦτα πολὺς τὸ ἔλαχον
άλλον, εἰσὶν μὲν σύμβολον, εἶτα συλλογισμὸς,
μεταληφθείσης τῆς περιπάσεως, καθαρὸς σύγχρονος
πολέμου. 7 Εὖλος δὲ αἰαγκάριον, σύντομον
καὶ γένιον πόλιν αἰαγκήν, τούτη θεοῖς τοῖς σύμβολοις
πάντας γένεται. οὐρανοὶ τῆς πόλιος τοῖς αἴρεται, οὐρανοῖς
καθαροῖς, αἴρεται, αἴρεται. 8 Ομοίως δέ εἴη
καὶ εἰ οἱ μὲν καθόλου, τούτων οὐρανοί, οἱ δὲ σύντομοι,
περιπάσεως τοῖς σύμβολοις, καὶ τούτης τοῦ πάντοτος γένεται,
συλλογισμὸς. τούτῳ τότε τὸ μέσον τοῦ πάντοτος
κατηγερετὸν μὲν γένεται τοῦ πάντοτος, τοῦ πάντοτος
καταφατίκιον. εἴτε τοῦ πάντοτος, αἰαγκάριον, καὶ τοῦ πάντοτος
καθόλου τοῦ οὐρανοῦ οὐρανοί. μάρτυρι γένεται τοῦ πάντοτος
τοῦ οὐρανοῦ τοῦ πάντοτος σύμβολον. μάρτυρι γένεται τοῦ πάντοτος
καθαρὸς σύγχρονος. 9 Οτότις δέ τοι τερητίκον, καθόλου
ληφθεῖν, τερητίκον πολὺς τὸ ἔλαχον αἴρεται.
μὲν μὲν σύμβολον, εἶτα συλλογισμὸς τοῦ πάντοτος
μάρτυρος τοῦ πάντοτος. 10 Εὖλος δὲ αἰαγκάριον, σύντομον
διάτητον μὲν τὸ αὐτὸν Τρίπον, οὐ τούτοις καθόλοις,
αὐτοῖς τοῖς οὐρανοῖς αἴρεται. 11 Φαρερὸν σῶμα, τούτοις
καθόλοις πολὺς οὐρανοῖς αἴρεται. 12 Δηλοί δέ τοι,
οὐ πόλις πόλις αἴρεται, τούτοις πόλις αἴρεται,
τούτοις πόλις πόλις αἴρεται.

6. Cùm autem priuatium iunctum
est minori extremo, si *id sit* contingens, e-
rit syllogismus conuersa propositione,
quemadmodum in superioribus.

7 Si verò sit necessarium, non erit syllogismus: quia & necesse est omni inesse, & nulli contingit inesse. Termini conclusio-
nis, nulli inesse somnus, equus dormiens,
homo: conclusio nulli inesse somnus, e-
quus vigilans homo.

8. Similiter quoque *res* habebit, si alter terminus vniuersaliter, alter in parte iungatur medio. cum enim ambo sunt attributiui; colligetur contingere; non, inesse. item cum alterum interuallum acceptum erit priuatuum, alterum affirmatiuum, ita ut affirmatiuum sit necessarium. cum autem priuatuum est necessarium, etiam concludetur non inesse. idem enim erit demonstrandi modus, siue termini sint vniuersales, siue non vniuersales. necesse est enim hos syllogismos perfici per primam figuram. proinde, ut in illis, sic in his necesse est euenire.

9 Cum autem priuatuum vniuersali-
ter acceptum iungitur minori extremo,
si quidem contingens , erit syllogismus
per conuerzionem

10 Si verò necessarium, non erit *syllogismus*, idque demonstrabitur eodem modo, quo in vniuersalibus, & per eosdem terminos.

II Perspicuum igitur est, etiam in hac figura quando & quomodo erit syllogismus: & quando colligatur contingere, quando inesse.

12. Constat etiam omnes *syllogismos*
esse imperfectos, & perfici per primam
figuram.

Omnem syllogismum extrui in aliqua ex tribus figuris, & perfici per primam figuram,
& reduci ad modum vniuersalem primæ figuræ.

Cap. XXIII.

¶ Transito. 2 ¶ Protheoriae. Diuisio syllogismorum. 3 Ordo eorum quae dicenda sunt. 4 ¶ De syllogismis ostensiuis. Opus esse ut sumatur propositio, 5 diuersa à conclusione. 6 Non sufficere unam propositionem, sed duabus opus esse. 7 In propositionibus medium terminum esse debere, qui coniungatur cum utroque extremo. 8 Hanc coniunctionem fieri tribus modis, unde oriuntur tres figurae. 9 Eandem esse rationem syllogismorum compositorum. 10 Epilogus. 11 ¶ De syllogismis ducentibus ad impossibile. 12 ¶ De reliquis syllogismis hypotheticis. 13 ¶ Conclusio.

CAP. XXII. **O**TI μὲν οὖσι στὸις Τούτοις τοῖς φήμασι Δ
συλλογισμοὶ, τελεσθεῖσαι Μῆτραί την στὸν
πεῖραν φέρται φήματι καθόλας συλλογισμοῖν, τῷ
εἰς Τούτους αὐτάγονται, δῆλον στὸν την εἰρηνικών
ὅπι δ' αἴπλως πᾶς συλλογισμὸς γέτως ἔξι, νυν
ἔξικα Φθινετόν, ὅτους μεταρχήσει πᾶς γνώμηνος Μῆτρα
Τούτων την την φημένην.

EX dictis, syllogismos qui in his si-
guris sunt, per syllogismos vniuer-
sales primæ figuræ perfici, & ad hos ro-
duci constat: simpliciter autem eandem
esse rationem omnium syllogismorum,
nunc erit perspicuum, cum omnem syl-
logismum in aliqua ex his figuris con-
fici, ostensum fuit.

2 Necessitatem demonstrationem & omnem syllogismum ostendere vel quidpiam inesse, vel non inesse: idque aut uniuersaliter, aut in parte: præterea aut ostensiue, aut ex hypothesi. eius autem qui *fit* ex hypothesi, pars est qui *fit* per impossibile. 3 Primum igitur dicamus de *syllogismis* ostensiuis: de quibus cum hoc probatum fuerit, perspicuum erit etiam in *syllogismis* ducentibus ad impossibile, & omnino in hypotheticis.

4 Si igitur oporteat syllogismo colligere de *s*, *id est*, inesse, aut non inesse; necesse est sum pmissse aliquid de aliquo.

5. Ergo si sumptum fuerit a de β : id sumptum erit, quod ab initio propositum fuerat ut probaretur.

6. Si verò sumptum sit de, : verùm nec, de
vlo alio, nec aliud de eo , nec de a-
liud ; nullus erit syllogismus: quoniam
ex eo quod vnum de vno acceptum sit,
nihil colligitur necessariò. itaque assu-
menda est altera propositio.

7 Si igitur sumptum sit a de alio, vel aliud de a, vel aliud de b: esse quidem syllogismum, nihil vetat: sed ex iis quæ sumpta sunt, non pertinebit ad c. Neque tum erit syllogismus a & relati ad c, cùm t's attribuetur alii, idque alii, & hoc aliud alii, si nullum horum coniungatur cum c. Omnino enim diximus, nullum umquam fore syllogismum alterius de altero, nisi sumptum sit aliquod medium, quod ad utrumque extremum attributione quadam referatur. Nam syllogismus simpliciter ex propositionibus constat. syllogismus autem qui ad hoc pertinet, conficitur ex propositionibus ad hoc pertinentibus. at syllogismus huius ad illud relati, extruitur ex propositionibus, in quibus hoc ad illud refertur. fieri autem nequit, ut accipiatur propositio pertinens ad c, si nec attribuatur ei quidpiam, nec negetur: aut rursus ut accipiatur propositio a de b, si nihil commune sumatur, sed utrique propria quædam attribuantur, vel negentur. Quare sumendum est aliquod amborum medium, quod attributiones coniunget: si quidem erit syllogismus huius ad hoc relati. 8 Si igitur necesse est aliquid sumptissime ambobus commune: atque hoc trifariam accidit: vel enim a & b, & c, ab attribuimus, vel c, de ambobus vel ambo de c: haec verò sunt figuræ illæ quas diximus: certè patet necesse esse ut omnis syllogismus fiat per aliquam ex his figuris. 9. Eadem namque ratio est, & si per plura media coniungatur cum c. nam in multis quoque medijs eadem erit figura, que in uno. 10 Omnes igitur ostensiuos syllogismos perfici per suprà dictas figuræ, perspicuum est.